Приказ министерства
жилищно-коммунального хозяйства

Ставропольского края от 11.03.2016 N 87
(ред. от 19.04.2016)

"Об утверждении нормативов потребления
коммунальной услуги по газоснабжению в

Ставропольском крае"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 10.08.2017

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 11 марта 2016 г. N 87

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ

Список изменяющих документов
(в ред. приказов министерства жилищно-коммунального хозяйства

Ставропольского края от 29.03.2016 N 101, от 19.04.2016 N 120)

В  соответствии  с частью  1  статьи  157  Жилищного  кодекса   Российской   Федерации, постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  23  мая  2006  г.  N  306  "Об  утверждении  правил  установления   и
определения       нормативов       потребления       коммунальных       услуг", Положением    о     министерстве
жилищно-коммунального  хозяйства   Ставропольского   края,   утвержденным   постановлением   Правительства
Ставропольского края от 25 декабря 2014 г. N 545-п, приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Нормативы  потребления  коммунальной  услуги  по  газоснабжению,  определенные   с   применением
расчетного метода, согласно приложению 1 к настоящему Приказу.

1.2. Нормативы  потребления  коммунальной  услуги  по  газоснабжению  при  использовании   земельного
участка и надворных построек,  определенные  с  применением  расчетного  метода,  согласно  приложению  2  к
настоящему Приказу.

2.   Контроль   за   исполнением   настоящего   приказа   возложить   на   первого    заместителя    министра
жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края Штепу Е.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 мая 2016 года.
(в ред. приказа министерства жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края от 29.03.2016 N 101)

Министр
Р.А.МАРЧЕНКО

Приложение 1
к приказу

министерства жилищно-коммунального хозяйства
Ставропольского края

от 11 марта 2016 г. N 87

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ,

ОПРЕДЕЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ РАСЧЕТНОГО МЕТОДА

Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства жилищно-коммунального хозяйства

Ставропольского края от 19.04.2016 N 120)

Категория многоквартирного (жилого) дома Единица измерения Норматив
потребления

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.08.2017

Приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства
Ставропольского края от 11.03.2016 N 87
(ред. от 19.04.2016)
"Об утв...

consultantplus://offline/ref=706557356161AAF393813D545B9DBA20DA083FCA152FFE96E0EE210388D111F71F739D61B2FA7EE324C9F09CoFjAH
consultantplus://offline/ref=706557356161AAF393813D545B9DBA20DA083FCA152FFE96E0EE210388D111F71F739D61B2FA7EE324C9F09CoFjAH
consultantplus://offline/ref=706557356161AAF393813D545B9DBA20DA083FCA152FFE98EEE6210388D111F71F739D61B2FA7EE324C9F09CoFjAH
consultantplus://offline/ref=706557356161AAF393813D545B9DBA20DA083FCA152FFE98EEE6210388D111F71F739D61B2FA7EE324C9F09CoFjAH
consultantplus://offline/ref=706557356161AAF3938123594DF1E42ADF0160C2142BF5C8BABB2754D78117A25F339B33F1oBj6H
consultantplus://offline/ref=706557356161AAF3938123594DF1E42ADF0160C2142BF5C8BABB2754D78117A25F339B33F1oBj6H
consultantplus://offline/ref=706557356161AAF3938123594DF1E42ADF0262C01127F5C8BABB2754D78117A25F339B34oFj5H
consultantplus://offline/ref=706557356161AAF3938123594DF1E42ADF0262C01127F5C8BABB2754D78117A25F339B34oFj5H
consultantplus://offline/ref=706557356161AAF393813D545B9DBA20DA083FCA152EF999EEEB210388D111F71F739D61B2FA7EE324C9F09AoFjEH
consultantplus://offline/ref=706557356161AAF393813D545B9DBA20DA083FCA152EF999EEEB210388D111F71F739D61B2FA7EE324C9F09AoFjEH
consultantplus://offline/ref=706557356161AAF393813D545B9DBA20DA083FCA152FFE96E0EE210388D111F71F739D61B2FA7EE324C9F09CoFj9H
consultantplus://offline/ref=706557356161AAF393813D545B9DBA20DA083FCA152FFE96E0EE210388D111F71F739D61B2FA7EE324C9F09CoFj9H
consultantplus://offline/ref=706557356161AAF393813D545B9DBA20DA083FCA152FFE98EEE6210388D111F71F739D61B2FA7EE324C9F09CoFjAH
consultantplus://offline/ref=706557356161AAF393813D545B9DBA20DA083FCA152FFE98EEE6210388D111F71F739D61B2FA7EE324C9F09CoFjAH
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

1. Для приготовления пищи при газоснабжении природным газом

1.1. Многоквартирные и жилые дома, оборудованные
газовой плитой

куб. метр на человека в
месяц 10,0

2. Для подогрева воды при газоснабжении природным газом

2.1.
Многоквартирные и жилые дома, оборудованные
газовым водонагревателем (при отсутствии
централизованного горячего водоснабжения)

куб. метр на человека в
месяц 20,0

2.2.
Многоквартирные и жилые дома, оборудованные
газовой плитой и не оборудованные газовым
водонагревателем (при отсутствии
централизованного горячего водоснабжения)

куб. метр на человека в
месяц 5,0

3. Для приготовления пищи и подогрева воды при газоснабжении природным газом

3.1.
Многоквартирные и жилые дома, оборудованные
газовой плитой и газовым водонагревателем (при
отсутствии централизованного горячего
водоснабжения)

куб. метр на человека в
месяц 30,0

3.2.
Многоквартирные и жилые дома, оборудованные
газовой плитой и не оборудованные газовым
водонагревателем (при отсутствии
централизованного горячего водоснабжения)

куб. метр на человека в
месяц 15,0

4. Для отопления жилых помещений при газоснабжении природным газом

4.1. Многоквартирные и жилые дома
куб. метр на кв. метр

общей площади жилых
помещений в месяц

8,2

Приложение 2
к приказу

министерства жилищно-коммунального хозяйства
Ставропольского края

от 11 марта 2016 г. N 87

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ

ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК,
ОПРЕДЕЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ РАСЧЕТНОГО МЕТОДА

Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства жилищно-коммунального хозяйства

Ставропольского края от 29.03.2016 N 101)

Направление использования коммунального ресурса Единица измерения Норматив
потребления

1. Отопление надворных построек, расположенных на земельном участке, при газоснабжении

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.08.2017

Приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства
Ставропольского края от 11.03.2016 N 87
(ред. от 19.04.2016)
"Об утв...

consultantplus://offline/ref=706557356161AAF393813D545B9DBA20DA083FCA152FFE96E0EE210388D111F71F739D61B2FA7EE324C9F09CoFj6H
consultantplus://offline/ref=706557356161AAF393813D545B9DBA20DA083FCA152FFE96E0EE210388D111F71F739D61B2FA7EE324C9F09CoFj6H
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

природным газом

1.1. Отопление бани куб. метр на куб. метр
в месяц 1,7

1.2. Отопление теплицы куб. метр на куб. метр
в месяц 30,5

1.3. Отопление гаража куб. метр на куб. метр
в месяц 3,9

2. Приготовление пищи и подогрев воды для
крупного рогатого скота при газоснабжении
природным газом

куб. метр в месяц на
голову животного 16,6

3. Приготовление пищи и подогрев воды для иных
сельскохозяйственных животных при газоснабжении
природным газом

куб. метр в месяц на
голову животного 1,66

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.08.2017

Приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства
Ставропольского края от 11.03.2016 N 87
(ред. от 19.04.2016)
"Об утв...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение 1. Нормативы потребления коммунальной услуги по газоснабжению, определенные с применением расчетного метода
	1. Для приготовления пищи при газоснабжении природным газом
	2. Для подогрева воды при газоснабжении природным газом
	3. Для приготовления пищи и подогрева воды при газоснабжении природным газом
	4. Для отопления жилых помещений при газоснабжении природным газом

	Приложение 2. Нормативы потребления коммунальной услуги по газоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек, определенные с применением расчетного метода
	1. Отопление надворных построек, расположенных на земельном участке, при газоснабжении природным газом
	2. Приготовление пищи и подогрев воды для крупного рогатого скота при газоснабжении природным газом
	3. Приготовление пищи и подогрев воды для иных сельскохозяйственных животных при газоснабжении природным газом